
Prunus pendula

synonyma: Prunus itosakura, P. 'Pendula', Prunus spachiana f. spachiana, Prunus subhirtella
'Pendula', Prunus subhirtella var. pendula

čeleď: Rosaceae
oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky až 15m. Borka je šedá. Mladé větve
jsou převislé. Listy jsou v mládí bledězelené, později na okraji 1 - 2x pilovité, na spodní straně na
centrálním žebru ochlupené, dlouhé do 10cm, eliptické, krátce ocasovitě špičaté a řapíky
ochlupené. Květenství je okoličnaté, 3 - 4četné, stopky květenství krátké nebo chybí, stopky květů
mají délku 1 - 3cm, jsou ochlupené, květy narůžovělé až téměř bílé, v průměru mají 2 - 3cm, mají 5
korunních vykrojených lístků o délce 1cm, kalich je baňkovitý, malý, kališní lístky 3úhlé, ochlupené.
Plodem je 1cm téměř kulovitá černo růžovofialová peckovice. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. adscendens/f. ascendens/P. itosakura var. ascendens - strom; výška 12 - 20m; větve dlouhé,
rozkladité; palisty dlouhé 1cm; listy 2x pilovité, řapíky ochlupené; květenství okoličnaté, 3 - 4četné,
stopky dlouhé 2 - 2,5cm, poupata růžová, později téměř bílá, v průměru mají 1,5 - 2cm, korunních
lístků je 5, mají obvejčitý tvar délky 0,9 - 1,5cm, šířky 0,7 - 1,1cm, kalích je malý, baňkovitý, kališní
lístky jsou 3úhlé
- 'Rebecca' - okrouhlý habitus; listy v mládí měďnatěčervené; světlerůžové téměř bílé květy
- 'Shiro Higan Sakura' - bílé květy
- 'The Bride' - nízké široké stromy; květy otevřené, ploché, bílé se zeleným tečkováním, korunní
lístky dlouhé do 1,4cm, široké 1,7cm
- 'Ujou-shidare'/'Pleno-rosea'/P. subhirtella var. pendula f. plena rosea - strom; výška 4m; borka
tmavě šedohnědá; větve převislé, v mládí šedohnědé; listy v mládí žlutozelené, později dlouze
obvejčité, ocasovitě špičaté, báze tupá nebo špičatá, okraj 1 - 2x pilovitý, délka 3 - 8,5cm, šířka 1,8 -
3,3cm, horní strana tmavězelená, spodní zelená, řapíky červenohnědé, dlouhé 1 - 1,7cm; kvete po
2 - 4ks v okolících, stopky květů dlouhé 3,4 - 4cm, šířka koruny 3 - 3,3cm, korunní lístky
bleděčervené, dlouhé 2 - 2,6cm, eliptické, podlouhlé nebo dlouze obvejčité, dlouhé 1,2 - 1,7cm,
široké 1 - 1,3cm, korunní lístky vejčité, kališní trubka krátká; neplodí
- 'Yae-beni-shidare'/'Pleno-rosea'/P. subhirtella var. pendula f. plena rosea - strom; výška i šířky 5 -
7m; větve převislé; listy v mládí bronzově zelené; kvete v okoličnatých květenstvích po 3 - 4ks,
stopky květů ochlupené, dlouhé 1 - 3cm, poupata tmavěrůžová, po otevření široká 1,7 - 2,5cm,
korunních lístků bývá 10 - 20ks, jsou eliptické až obvejčité, dlouhé 1cm, široké 1,5 - 1,8cm, kalich je
malý, baňkovitý; plody jsou téměř kulovité, široké 7 - 8mm, barvy černorůžovofialové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus pendula
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_itosakura
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_pendula_'Pendula'
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_spachiana_f._spachiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_subhirtella_'Pendula'
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_subhirtella_'Pendula'
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_subhirtella_var._pendula
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

